
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 40 
 

 
OGGETTO: Frazionamento impegno spesa n. 1852 del 12/12/2025 cap. 1340.02 denominato 

“Contributo Regionale – Miur interventi di sostegno alla rete dei servizi prima 
infanzia – Servizio rilevante I.V.A  
Servizio di ristorazione Asilo Nido - Ditta Markas Srl con sede legale in Via 
Macello n. 73 Bolzano - € 13.000,00 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 18.12.2025 è stata approvata la Nota di ag-
giornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2026/2028;  

 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028; 

 

• con Deliberazione di Giunta n. 1 del 12.01.2026 di approvazione del PEG 2026/2028; 
 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico 
dirigenziale relativo all’Area 1; 

 

• con Determinazione n. 1224 del 30.12.2024 il Dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” Responsabile 
del 1^ Settore “Servizi Informativi – Sociali – Assistenziali – Scuola”; 



 

• con Determinazione Reg. Gen. n. 963 del 12.08.2025 si è preso atto dell’avvenuta aggiudica-
zione definitiva del “Servizio di ristorazione scolastica, Asilo Nido comunale e altre utenze a ri-
dotto impatto ambientale dal 01.09.2025 al 31.08.2029 ed eventuale proroga ai sensi dell'arti-
colo 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, dal 01.09.2030 al 31.08.2032 (CIG: B7877CD0AE)” 
alla ditta Markas s.r.l. con sede legale in Bolzano (BZ), via Macello n. 61 per un importo com-
plessivo per la durata dal 01.09.2025 al 31.08.2029 di € 3.822.534,75 IVA esclusa (pari a € 
5,89 IVA esclusa per pasto); 
 

• con Determinazione Reg. Gen. n. 1478 del 12.12.2025 si è provveduto ad impegnare la som-
ma complessiva di € 113.860,59 a titolo di contributo regionale – Miur interventi di sostegno al-
la rete dei servizi prima infanzia cap. 1340.02 (impegno 1852/2025); 

 

• si rende necessario procedere al frazionamento dell’impegno di spesa n. 1852 del 12.12.2025, 
cap. 1340.02 denominato “Contributo Regionale – Miur Interventi di sostegno alla rete dei ser-
vizi prima infanzia, per il servizio di ristorazione presso l’Asilo Nido – Ditta Markas Srl con sede 
legale a Bolzano Via Macello 73; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1340/02 denominato “Contributo 
Regionale – Miur interventi di sostegno alla rete dei servizi prima infanzia– Servizio rilevante I.V.A.” 
del bilancio di previsione 2026, sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere, per le finalità sopra riportate, al frazionamento dell’impegno di spesa 

n.1852/2025 per un importo pari a € 13.000,00; 
 

2. di accertare ai fini di controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-
dimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Re-
sponsabile del servizio; 

 
3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis,comma 1, del D.L.gs 

n.267/2000  e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provve-
dimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla si-
tuazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al con-
trollo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante appo-
sizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 
 

 
 

 
 
 
 

Savigliano, lì 23 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


